平成２３年度岐阜県小児科医会総会ならびに第１回学術講演会

謹啓

初夏の候、先生におかれましては ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。さて、この度総会ならびに
第１回講演会を下記の通りに開催することになりました。
今回、医療法人 社団常松会東栄病院副院長 菊田 英明先生にご講演いただきます。
つきましては、ご多忙と存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席たまわりますようご案内申し上げます。

謹白
平成２３年６月吉日

岐阜県小児科医会 会長 桑原 英明

記
日 時 平成２３年７月１０日（日）12:30～16:00
会 場 じゅうろくプラザ（５F会議室） ■JR 岐阜駅隣接徒歩約2分 ■名鉄岐阜駅より徒歩約7分

〒500-8856 岐阜県岐阜市橋本町１丁目１０番地１１ TEL058-262-0150

プログラム 総合司会 折居 恒治 先生
12:30 平成23年度岐阜県小児科医会総会ならびに報告事項

１.  開会の辞
２.  平成２２年度事業報告ならびに収支決算報告
３.  平成２３年度事業計画ならびに予算案
４.  閉会の辞
５.  会長挨拶

13:00 情報提供 「アクアチムの最近の知見」 大塚製薬株式会社

13:30 平成23年度第1回岐阜県小児科医会学術講演会
１．第22回日本小児科医会総会フォーラムの総括 司会 折居 恒治 先生

全体講評 桑原こども内科クリニック 桑原 英明 先生
会場運営講評 かのう小児科 加納 芳郎 先生
企画講評 矢嶋小児科小児循環器クリニック 矢嶋 茂裕 先生
運営費講評 河渡こどもクリニック 村木 敬行 先生
各係より 広告 いのうえ小児科・アレルギー科クリニック 伊上 良輔 先生

抄録 佐藤外科・小児科 岡田 雅子 先生
広報・デザイン 那加こども医院 平野 量哉 先生

２．岐阜県小児科医会会員リレー企画 司会 伊上 良輔 先生
第1回 「私のクリニック紹介と小児科医としての雑感など」

折居クリニック 折居 恒治 先生

14:45 コーヒーブレイク

15:00 特別講演 座長 平野総合病院 顧問 兼 小児科部長 近藤 富雄 先生

「新しい呼吸器ウイルス感染症」―ヒトメタニューモウイルスを中心にー

演者 医療法人 社団常松会東栄病院副院長 菊田 英明先生

尚、本講演会は小児科専門医単位（８単位）・日医生涯教育制度の対象となっております。取得可能カリキュラムコードは45,46です。
・当日参加費といたしまして２０００円を集めさせて頂きます。
・じゅうろくプラザ駐車場、岐阜市駅西駐車場を御利用の場合は駐車券を受付まで御持参下さい。

共催 岐阜県小児科医会･岐阜市医師会
大塚製薬株式会社